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Avgränsning för rapporten.
De resultat och effekter som vi delar i denna rapport 
är avgränsade till de verksamhetsländer med program 
som The Hunger Project Sverige finansierat under 2022. 
I dessa program har vi arbetat i nära partnerskap med 
våra kollegor i Burkina Faso, Etiopien, Ghana, Malawi, 
Uganda, Indien och Mexiko. De metoder och program-
strategier vi beskriver i rapporten är övergripande för 
hela den internationella organisationen. Vi delar alla 
visionen om en värld utan hunger och arbetar med 
metoden samhällsledd utveckling. De delar som är  
specifika för den svenska organisationen är strategier 
och aktiviteter som rör insamling och kommunikation, 
vilket vi också beskriver i rapporten. 
 
Rapporten gäller för verksamhet under perioden  
1 januari 2022 till 31 december 2022.

The Hunger Project Sverige är en del av den  
internationella och politiskt och religiöst obundna  
organisationen The Hunger Project som har verksamhet 
i 22 länder. The Hunger Project driver program i 13  
länder samt insamling och kommunikation i 9 länder 
med målet att avskaffa den kroniska hungern i världen.  
Visionen är en värld utan hunger. 

The Hunger Project Sverige möjliggör för människor 
i Sverige att delta i arbetet för en värld utan hunger. 
Organisationen arbetar med informationsspridning, 
opinionsbildning och påverkan samt insamling. Utöver 
insamlings- och informationsverksamhet är The Hunger 
Project Sverige med och driver och finansierar globala 
program för att avskaffa hunger genom samhällsledd 
utveckling.

För en värld  
utan hunger.
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Seema Saket, Madhya Pradesh, Indien. Foto: Surbhi Mahajan.
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Utan hunger, ingen svält.
Det går att se hunger och svält som två olika 
skeden i samma process. Hunger drabbar 
människor som inte har tillräckligt med mat. 
Denna hunger kan bli långvarig, och då kallas  
den för kronisk. När hungern, och bristen på 
mat, blir en akut fara för individens liv – då 
handlar det om svält. Att se till att människor 
inte lever i hunger är därför en förutsättning för 
att motverka svältkatastrofer. 

Till skillnad från svält är hunger ett tillstånd man 
kan leva med länge. Tillståndet leder till under- 
och felnäring, vilket i sin tur leder till undervikt, 
hämmad tillväxt och otillräckligt intag av vitaminer 
och mineraler. Kronisk hunger och undernäring 
gör att hjärnan inte utvecklas, att barn inte växer 
och vid en katastrof hamnar människor direkt 
i svält. Barn är särskilt utsatta och varje år dör 
nästan 3,5 miljoner barn före femårsåldern på 
grund av undernäring. Hunger och felnäring är 
en av världens största hälsorisker, och att leva i 
konstant hunger innebär dessutom att fråntas 
rätten till utbildning, demokrati och ett jämställt 
liv där kvinnor och män har samma tillgång till 
makt, inflytande och resurser i samhället.  



Stiftelsen The Hunger Project Sverige
Organisationsnummer: 802010-8315

Hungersituationen i världen.
Under flera decennier minskade hungern i världen, 
men 2014 vände utvecklingen och världshungern 
började öka, en ökning som under pandemiåren 2020 
och 2021 blev dramatisk. Enligt den nyligen släppta 
FN-rapporten The State of Food Security and Nutrition 
in the World 2023 levde upp till 783 miljoner människor 
i hunger år 2022, vilket betyder att världshungern inte 
längre ökar. Däremot är antalet människor som lever 
med osäker tillgång till mat fortfarande betydligt fler än 
före covid-19-pandemin, och mål 2 i Agenda 2030, att 
världen ska vara helt fri från hunger till år 2030, ser inte 
ut att kunna nås. 
 
Världshungern är alltså tillbaka på liknande nivåer som 
uppmättes för ett decennium sedan. Trots att mat är en 
mänsklig rättighet, vilket fastställs i flera av FN:s kärn-
konventioner, lever upp till var tionde människa på  
jorden i kronisk hunger. 2,4 miljarder människor i  
världen upplever matosäkerhet, dvs. att de inte har 
tillräcklig tillgång till mat, och mer än 3,1 miljarder 
människor i världen, 42 procent av jordens befolkning, 
har inte råd med en hälsosam kost. 
 
Klimatförändringar, ökade konflikter och ekonomiska 
nedgångar är de övergripande orsakerna till att hungern 
ökar. Coronapandemin bidrog ytterligare till ökad hunger 
och synliggjorde sårbarhet och brister i de globala livs-
medelssystemen. Processer som påverkar produktion, 
distribution och konsumtion av livsmedel har drabbats 
hårt vilket bidragit till att fler människor nu lever i hunger. 
Det pågående kriget i Ukraina har ytterligare blottat 
orättvisor och inbyggda fel i den globala livsmedels- 
försörjningen.

Vår förändrings-
teori – så skapar 
vi en värld utan 
hunger.
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Kraftsamling för förändring. 
För att vända utvecklingen och nå ett slut på all hunger 
engagerar The Hunger Project människor över hela  
världen. Alla behövs om vi ska nå en värld utan hunger, 
och hur varje individ bäst kan bidra till förändringen 
beror på utgångsläge och möjligheter. 
 
Vi i The Hunger Project är övertygade om att resan mot 
en värld utan hunger måste ledas av de som själva 
lever i hunger och fattigdom. Alla program utgår därför 
från samhällsledd utveckling, där både problem och 
lösningar definieras av deltagarna i våra program. Vad 
som behövs för att avskaffa hunger ser olika ut i olika 
delar av världen – problemen och förutsättningarna 
skiljer sig åt, och så även lösningarna. Människor som 
lever i hunger måste ses som viktiga förändringsaktörer 
i avskaffandet av hunger – inte som passiva offer eller 
mottagare av hjälp.

Lizeta Dianda, Boulkon, Burkina Faso. Foto: Sophie Garcia.



2. Gemensam grund 
och organisering

1. Börja  
med kvinnor

3. Stärkt 
lokaldemokrati
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Världshungern går att avskaffa.
Det långsiktiga målet med verksamheten är att The 
Hunger Project inte längre ska behöva finnas. För att  
nå dit krävs banbrytande och hållbara utvecklings- 
strategier som tillämpas över hela världen.

The Hunger Project ser mänskliga rättigheter och  
demokrati som grundläggande för utveckling. Att få  
slut på hunger kräver att alla människor har tillgång till 
sina rättigheter och makt att leda sin egen utveckling. 
The Hunger Project genomför därför utvecklings- 
program som stärker människors egen röst och förmåga. 
Vi uppmuntrar lokala myndigheter att arbeta i partner-
skap med alla delar av sin befolkning, så att människors 
kreativitet och energi mobiliseras för att få ett slut på 
hunger. Dessutom investerar vi tid och resurser i att bygga 
och stödja allianser av civilsamhällesorganisationer för 
att förespråka och påverka policy- och systemförändringar 
på lokal, nationell och internationell nivå.

Jämställdhet, ledarskap och partnerskap.
Effekterna av The Hunger Projects program är att 
kvinnor tar ledande positioner i sina samhällen, att 
människor (framför allt kvinnor) startar företag och 
säkrar en inkomst, att barn går i skolan och att barn- 
äktenskap stoppas samt att individer går ihop och 
förverkligar visioner för sina samhällen som därefter 
förankras hos beslutsfattare och myndigheter. 

The Hunger Projects program skapar jämställda, lokalt 
ledda samhällen och lokala partnerskap som möjliggör 
en hållbar utveckling. Detta ser vi som essentiella faktorer 
som behöver vara på plats för att en värld utan hunger 
ska vara möjlig. Därför utgår all programverksamhet 
från tre grundpelare.

1. Börja med kvinnor.
En stor del av världens problem kopplade till hunger 
och fattigdom beror på att kvinnor inte har samma  
sociala, politiska och ekonomiska möjligheter som 
män. Kvinnors och flickors egenmakt är nyckeln till  
hållbar global utveckling. I våra program utbildas  
kvinnor att bli beslutsfattare, samhällsledare och  
entreprenörer på samma villkor som män. 

2. Gemensam grund och organisering.
Genom att organisera sig kan människor arbeta tillsammans 
och kämpa mot samma mål. Vi skapar förutsättningar 
för människor att gå samman och ställa krav på ett 
bättre och mer rättvist samhälle. 

3. Stärkt lokaldemokrati.
För att utvecklingen ska vara hållbar och långsiktig 
krävs att politiker, beslutsfattare och myndigheter lever 
upp till sina åtaganden. Vi påverkar myndigheter och 
regeringar för att förändra lagstiftning och policies som 
står i vägen för människors möjligheter att bli själv- 
försörjande. Vi utbildar människor i deras demokratiska 
rättigheter så att de kan göra sina röster hörda, utkräva 
ansvar och bli stärkta i sin medborgarroll. 



Effekten The Hunger Project strävar efter på lång sikt är 
att människor ska ha förutsättningar, kunskap och verktyg 
för att leva sina liv fria från hunger. För att nå dessa 
mål arbetar vi med ett helhetsgrepp kring flera olika 
programområden samtidigt. Hunger är ett holistiskt 
problem som är tätt sammankopplat med en rad olika 
utvecklingsfrågor, som bland annat hälsa, utbildning, 
klimatförändringar, konflikter, fattigdom, jämställdhet 
och social rättvisa. För att nå en hållbar utveckling krävs 
förändring inom alla områden.

Lokal matproduktion.
För att öka den lokala matförsörjningen arbetar vi med 
att stärka lokala matproducenter. Ett  exempel är vårt 
program kring agroekologiskt jordbruk i Uganda. På 
kort sikt leder insatserna till att småbrukare i området 
får kunskaper i odlingstekniker och rådgivning  som gör 
att deras skördar ökar och därför också inkomsterna 
från försäljningen av överskottet. På medellång sikt 
leder de nya odlingsteknikerna till att bondekooperativ 
startas, attityder kring kemikaliebaserat jordbruk för-
ändras och företagsamheten bland småbrukarna ökar. 
På ännu längre sikt leder arbetet till en ökad motstånds-
kraft mot klimatförändringar, ökad biologisk mångfald, 
ökade inkomster samt stabil och säker matförsörjning. 
Alla dessa faktorer har stor potential att leda till mins-
kad hunger. Läs mer om insatserna på sida 15.

Motverka barnäktenskap.
Barnäktenskap är en effekt av hunger och fattigdom. 
För att förebygga att fler barn gifts bort arbetar vi med 
utbildning och utveckling av försörjningsmöjligheter 
för familjer. Vi arbetar även direkt med flickor som är i 
riskzonen för att bli bortgifta. Ett exempel är att vi utbildar 
flickor och pojkar i sexuell och reproduktiv hälsa för 
att minska tonårsgraviditeter. Det innebär att de löper 

mindre risk att tvingas in i barnäktenskap som en följd 
av att deras föräldrar kräver giftermål vid graviditet. På 
medellång sikt blir effekten att flickorna får gå kvar i 
skolan och därefter ha tillgång till högre utbildnings-
möjligheter. På lång sikt leder detta till att fler kvinnor 
får större makt över sina liv och större möjligheter att 
försörja sina familjer. Eftersom de inte fött barn i ung 
ålder har de dessutom sett till att bryta den onda  
undernäringskedja som ofta är en följd av barnäktenskap. 
Barn som föder barn skapar en kedja av undernäring 
som förhindrar hela samhällen och länder att ta sig ut 
ur hunger och fattigdom. Läs om insatserna på sida 18.

Kvinnors fulla deltagande i samhället.
Kvinnor är mer drabbade av hunger och fattigdom och 
exkluderas många gånger från möjlighet att påverka 
i sina samhällen. Studier visar att när jämställdheten 
ökar och kvinnor är med och fattar beslut gynnas hela 
samhället. Ett exempel är vårt ledarskapsprogram för 
folkvalda kvinnliga politiker i Indien. På kort sikt ger 
ledarskapsträningen kvinnor mod och kunskap att söka 
sig till politiska ledarpositioner i sina lokalsamhällen, och 
därefter får de verktyg för att genomföra sina politiska 
uppdrag. Kvinnor som tidigare inte blivit ansedda som 
individer med inflytande får göra sina röster hörda. 
På medellång sikt, under mandatperioden, fattar de 
folkvalda kvinnliga ledarna beslut som påverkar deras 
lokalsamhällen positivt. De satsar på infrastruktur, 
utbildning, sjukvård och flickors rättigheter. På ännu 
längre sikt blir kvinnorna eftersträvansvärda symboler 
för andra kvinnor som drömmer om att göra samma 
resa. Det skapas ringar på vattnet som leder till ökad 
jämställdhet i dessa starkt patriarkalt präglade samhällen, 
och därmed också till minskad hunger. Flera studier 
visar nämligen att kvinnor som får mer makt strävar 
efter mål i likhet med hållbarhetsmålen i Agenda 2030. 
Läs mer om insatserna på sida 17.

Exempel på effekter på kort, 
medellång och lång sikt.
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Najma, Bangladesh. Foto: The Hunger Project.
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I Indien arbetar The Hunger Project med ledarskapsprogram för 
kvinnor som valts in i de lokala byråden. Foto: Anurag Banerjee.

Våra program.
Självförsörjning i Afrika. 
I nio afrikanska länder arbetar The Hunger Project med 
epicenterstrategin. Ett epicenter är ett samhällscenter på 
den afrikanska landsbygden – både en fysisk byggnad 
som tillhandahåller grundläggande samhällstjänster 
och en samlingsplats som fungerar som en katalysator 
för den lokala utvecklingen. Epicentren drivs och ägs av 
invånarna i det närliggande området och omfattar i snitt 
15 000 personer från 10-15 byar. Målet med epicenter-
strategin är att skapa självförsörjande samhällen, fria 
från fattigdom och hunger, som på sikt inte behöver
något externt stöd. 
 

Lokaldemokrati i Bangladesh.
I Bangladesh arbetar The Hunger Project i partner-
skap med lokala beslutsfattande organ och det lokala 
civilsamhället för att visa hur samhällen kan uppnå sina 
egna globala mål. Detta har utvecklats till ett paket av 
samhällsmobiliserande och kapacitetsbyggande  
aktiviteter som tillsammans kallas unionstrategin.  
Målet är att mobilisera samhällen för en inkluderande 
och lokal demokrati. 

Kvinnors ledarskap i Indien. 
The Hunger Project arbetar idag i sex delstater i  
Indien med att mobilisera människor, stärka kvinnors 
ställning som viktiga förändringsagenter och engagera 
lokala beslutsfattare. Enligt lag ska minst en tredjedel 
av platserna i de lokala byråden reserveras för kvinnor, 

men ojämställdhet och diskriminering gör att kvinnor 
ändå inte kan delta på samma villkor som män. The 
Hunger Project driver ledarskapsutbildningar för kvinnor 
som ska ställa upp i val, kampanjar för att uppmuntra 
valdeltagandet bland kvinnor och utbildar folkvalda 
kvinnor under deras femåriga mandatperioder så att de 
kan utföra sina politiska uppdrag. 

Informationsarbete i Sverige. 
En stor del av The Hunger Projects arbete, utöver 
programverksamheten, går ut på att öka kunskapen om 
hunger och dess lösningar. Den globala organisationen 
grundades för att informera om kronisk hunger, dess  
underliggande orsaker och hur den kroniska hungern 
skiljer sig från svält i humanitära kontexter. En viktig del 
av arbetet i Sverige är att förändra tankesättet hos individer 
från att se människor i fattigdom som passiva offer och 
mottagare, till att se dem som aktiva förändringsaktörer 
kapabla att lyfta sina samhällen ur fattigdom. 

The Hunger Project Sverige utgår från en förändringsidé 
som förenklat innebär att ökad kunskap om hunger 
leder till ökat engagemang som leder till ökad insamling 
till de globala programmen. För att skapa engagemang 
och debatt kring hunger arbetar vi med påverkan och 
opinionsbildning. 



I dagsläget når vår programverksamhet 11,9* 
miljoner människor i 13 länder i Afrika, Asien och 
Latinamerika. Vi finns på plats i områden som 
tillsammans omfattar 11 777** lokalsamhällen. 
Här kan du läsa mer om några utvalda resultat 
från året som gick.

*12 miljoner år 2021. **11 732 lokalsamhällen år 2021.

2022 i siffror.
32 000 personer deltog i kampanjer 
om mäns våld mot kvinnor.
15 000 år 2021.
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17 000 kvinnor deltog i ledarskaps-
utbildningar. 548 000 kvinnor har 
deltagit sedan 2008.
28 500 år 2021.

17 500 lokala volontärer  
utbildades.
35 000 år 2021.

32 000 personer deltog i 
utbildningar kring vatten, 
sanitet och hygien.
50 600 år 2021.

 

49 000 personer deltog i 
utbildningar i matsäkerhet.
84 500 år 2021.

INDIEN

NEDSLAG: MADHYA PRADESH 
INFORMATIONSMÖTEN  
FÖR ATT MINSKA HUNGER.

I delstaten Madhya Pradesh i Indien deltog 19 345 kvinnor 
i kampanjer och möten för att adressera hunger- och 
undernäringsproblemen i lokalsamhällena. Mötena 
arrangerades av The Hunger Project i syfte att informera 
medborgarna om statliga tjänster gällande försörjning och 
matsäkerhet – information som annars annars sällan når 
många av delstatens marginaliserade invånare.

 

UGANDA

NEDSLAG: BULAMAGI 
RUSNING TILL BYNS  
GEMENSAMMA MATLAGER.

I Bulamagi i Uganda har invånarna börjat förvara grödor 
och mat i epicentrets matlager. För 5 år sedan lång-
tidsförvarade ingen sina grödor – idag gör nästan 
hälften av byarnas invånare det. När jordbrukare får 
möjlighet att lagra sin skörd när marknaden är mättad 
kan de sälja grödorna till ett högre pris senare under 
säsongen. På så sätt får också lokalsamhället bättre 
motståndskraft i perioder av översvämning och torka. 

 

BURKINA FASO

NEDSLAG: YEGUÉRESSO 
STOR TILLTRO TILL BYNS  
FÖRÄNDRINGSPOTENTIAL.

I Yeguéresso i Burkina Faso upplever numera 96% av 
invånarna att de har möjlighet att delta i och påverka 
lokalsamhällets utveckling. 9 av 10 tycker dessutom att  
de lokala ledarna är framgångsrika när det gäller att fatta 
beslut i frågor som rör medborgarna. Det är människorna som 
lever i hunger som både har drivkraften och lösningarna på 
sina problem, bara de ges rätt förutsättningar.

 

GHANA

NEDSLAG: ADONKWANTA 
FLER UNGA FÅR GÅ I SKOLAN.

I Adonkwanta i Ghana har andelen unga som går i skolan ökat 
med nästan 40% de senaste tre åren. Idag går 9 av 10 av byns 
ungdomar och barn i skolan, och många av dem får ett kostnads-
fritt mål mat under skollunchen. Måltiden främjar en hälsosam 
tillväxt för barnen och uppmuntrar även föräldrarna att sätta sina 
barn i skolan. Medan barnen är i skolan har dessutom föräldrarna 
mer tid att lägga på utbildning eller arbete. 
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Jordbrukaren Yacouba Ouedrago från Nagréongo i Burkina Faso  
ser sina tre hektar mark som sitt livsverk. Tillsammans med sin 
familj odlar han majs, hirs, lök, tomater och kryddor. Försäljningen 
gör att han kan betala för sina barns skolgång. Foto: Sophie Garcia. 

Intäkter och kostnader.
The Hunger Project Sverige samlar in medel från 
stiftelser, organisationer, företag och privat- 
personer. Under 2022 uppgick intäkterna till  
22 063 000 kr. De totala verksamhetskostnaderna, 
gällande ändamål, insamling och administration, 
för samma period uppgick till 22 021 000 kr. 

Ändamålskostnaderna, den andel av de insamlade 
medlen som går till ändamålet som består av 
programverksamhet, information och opinions-
bildning samt uppföljning och utvärdering av 
verksamheten, uppgick 2022 till 18 753 000 kr, 
motsvarande 85 procent av de totala intäkterna.

Våra volontärer.
Totalt i våra programländer har The Hunger  
Project under 2022 nått och engagerat 22 000 
lokala volontärer genom utbildningar och 
aktiviteter, vilka i sin tur nått ut till 11,9 miljoner 
människor i 11 777 lokalsamhällen. På global 
nivå hade vi under året 527 anställda.  

Anställda och givare.
The Hunger Project Sverige inledde 2022 med 
åtta anställda, varav vd var en. Under året har två 
nya medarbetare tillkommit, och en har avslutat 
sin tjänst. The Hunger Projects medarbetare  
arbetar med ekonomi, insamling, kommunikation, 
programutveckling och påverkan. Vi hade totalt 
fem praktikanter under året. 



Epicenterstrategin är en metod för att avskaffa hunger 
och fattigdom på ett ekonomiskt och ekologiskt hållbart 
sätt. Det handlar om att skapa folkrörelser på den  
afrikanska landsbygden där byar går samman för att ta 
sig ur hunger och fattigdom tillsammans. 
 
Så uppnås självförsörjning.
10 afrikanska epicenter nådde självförsörjning under 
2022. Det innebär att invånarna vid epicentrena är själv-
gående i sitt arbete med att avskaffa hunger och The 
Hunger Project lämnar därför området. För att själv- 
försörjning ska uppnås behöver ledarskapet i  
epicentret vara effektivt, jämställt och kompetent. Kvinnor 
ska vara stärkta med självförtroende och kompetens 
och inneha ledande positioner i lokalsamhället. Själva 
byggnaden, samhällscentret, ska vara färdigbyggt och 
ägas av epicentermedlemmarna. Där ska finnas skola, 
matbank, hälsoklinik, vatten samt en officiellt certifierad 
och självförsörjande mikrokreditbank. 

Minskad hunger.
I våra afrikanska programområden har hungern minskat 
med 31 procent sedan 2015. Under samma period har 
fattigdomen hos hushållen minskat med 27 procent och 
antalet barnäktenskap har minskat med 26 procent.
 
Utvärdering av strategin.
Epicenterstrategin är på flera sätt guidande för The 
Hunger Projects lärandeprocess och nyligen har en 
omfattande utvärdering gjorts av två epicenter för att 
följa upp hur det gått efter att de nått självförsörjning. 
Utvärderingen gjordes tre år efter att The Hunger Project 
officiellt lämnat området. Utvärderingen visade att 
epicentren i ett tidigare skede behöver säkra en tryggad 
och långsiktig inkomstkälla, vilket är en förutsättning för 
att kunna driva epicentrets verksamhet vidare (vårdklinik, 
mikrofinansbank, skola, samlingssal, utbildningar).  
Vidare framkom att epicentrenas organisationsstruktur 
var bevarad och att kvinnor fortfarande höll ledande  
positioner i kommittéer och styrgrupper. 

Självförsörjande 
samhällen på Afrikas 
landsbygd.
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Förbättrad  
försörjning ska 
minska barnarbete. 
 
I Burkina Faso driver vi ett projekt för att minska 
förekomsten av barnarbete i flertalet byar runt staden 
Vy i landets södra del, ett område där över 20 procent 
av hushållen använder sig av barnarbete. Insatserna 
handlar om att förbättra försörjningsmöjligheter för 
familjer samt öka kunskaperna om barnarbetets negativa 
konsekvenser för barn. Utöver detta får barnen ökad 
kunskap om sina rättigheter i etablerade trygga miljöer, 
så kallade barnklubbar. Projektet finansieras av Radio-
hjälpen.
 
Fokus på barns rättigheter.
Genom utbildningsinsatser för vårdnadshavare, lokala 
ledare, lärare och volontärer stärker vi både på kort och 
lång sikt barns ställning i området och skapar ett gemen-
samt engagemang för att motarbeta barnarbete. Särskilt  
utsatta hushåll, där risken för barnarbete är störst, får 
stöd att förbättra, starta och driva egna verksamheter 
för att trygga sin försörjning och stärka sin ekonomiska 
ställning. Projektet engagerar 280 barn, 1 400 vårdnads-
havare, 28 lärare, 150 lokala ledare och 56 volontärer.
 
Utbildningar för myndighetsanställda.
Under 2022 deltog 225 föräldrar och 54 lokala volontärer  
i utbildningar gällande konsekvenserna av barnarbete.  
De 54 lokala volontärerna genomförde i sin tur workshops 
i sina närområden och nådde ut till ytterligare 479 
personer. I arbetet för att stärka engagemanget mot 
barnarbete hos lokala myndigheter bjöds dessa in  
under den ceremoni som arrangerades vid projektets 
start. 22 lokala myndighetspersoner deltog och fick 
information om konsekvenserna av barnarbete. 

Fati Dianda från Boulkon i Burkina Faso fick utbildning i näring 
och hälsa av The Hunger Project, och idag ägnar hon sig åt att 
identifiera undernärda barn och se till att de får regelbunden 
vård och att vårdnadshavaren får stöd och råd. Foto: Sophie Garcia.
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BURKINA FASO



I samarbete med WaterAid har The Hunger Project  
mellan 2019 och 2022 genomfört ett projekt för att 
utveckla metoder för att stärka insatser med fokus 
på näring, vatten, sanitet och hygien i Malawi. Syftet 
med projektet var att fler barn skulle få en bra start i 
livet genom förbättrad hygien, ökad tillgång till rent 
vatten och mer näringsrik kost för gravida kvinnor och 
små barn. Projektet genomfördes i 30 byar belägna i 
Zombadistriktet i Malawi och finansierades av Svenska 
Postkodlotteriet. 

Fler barn inskrivna i barnavårdscentraler.
Under projektets tre år har antalet barn som varit  
inskrivna i de lokala barnavårdscentralerna ökat med 
nästan 300 procent – från 245 barn (7 procent) vid projekt- 
starten 2019 till 957 barn (29 procent) vid projektets slut 
2022. Vid barnavårdscentralerna genomförs regelbundna 
undersökningar och hälsokontroller av både barn och 
mammor. 

Ökad vaccinationstäckning.
Under projektets gång har antalet vaccinationer mot 
vanliga barnsjukdomar ökat kraftigt. I området Jali har 
täckningsgraden för barnvaccinationer ökat med 23 
procent. En stor anledning har varit de strategiskt  
placerade barnavårdscentralerna som har kunnat  

användas av de lokala vårdgivarna till att genomföra 
just vaccinationer, men även till andra vårdtjänster för 
både barn och gravida. 

Fler barn inskrivna i skolan.
Ytterligare ett positivt resultat från projektet är att fler 
barn har skrivits in i grundskolan. I början av projektet 
började 96 barn grundskolan, och i slutet av projektet 
kunde 234 barn skrivas in – en ökning med cirka 140 
procent. Totalt kunde 2 263 barn ta del av skolmåltids-
programmet som innebär att alla elever får ett mål mat 
under skoldagen. Utöver detta har sex öppna förskolor 
startats under projektets gång och där ges barn under 
fem år tillgång till näringsriktig mat, löpande hälso- 
uppföljningar och en kreativ miljö för lärande och 
utveckling. 

Matlagningskurser för ökad kunskap 
om näringsrik kosthållning.
För att säkerställa barns näringsintag i hemmet har  
även matlagningskurser för vårdnadshavare arrangerats. 
Totalt deltog närmare 2 000 personer vid utbildnings- 
tillfällena och har därmed fått ökade kunskaper i hur 
man förbereder och tillagar näringsrik kost som möter 
små barns särskilda behov. 
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"Min och min familjs hälsa har förbättrats avsevärt. Dels för att vi har till-
gång till rent vatten utan att behöva gå långa distanser, men också för att 
jag lärt mig hur viktigt det är med en balanserad kost för min familj", säger 
Mary Makowa från byn Mtokota i Zombaregionen. Foto: Dennis Lupenga.

Rent vatten och förbättrad näring 
för att fler barn ska få fylla fem år.

MALAWI



Insatser för  
att minska  
undernäring hos 
mödrar och barn.
 
De senaste årens humanitära katastrof i Etiopien  
har lett till ökade nivåer av hunger och undernäring i 
landet. Konflikter, kombinerat med den värsta torkan 
på 40 år, pandemi och brist på ekonomiskt stöd har 
lett till att över en miljon människor är i akut behov av 
hjälp. Barn är särskilt drabbade och UNICEF har varnat 
för att allt fler barn riskerar att dö av undernäring. 

Utbildningar i barnavård och näringslära.
I Etiopien finansierar The Hunger Project Sverige 
insatser för att minska undernäring och virussjukdomar 
hos mammor och barn. Det gör vi genom att förbättra 
hälso- och sjukvård för gravida kvinnor, ammande 
mammor och barn vid The Hunger Projects lokala 
landsbygdskliniker. Vidare förbättrar vi den lokala 
kunskapen om barnavård och näringslära genom 
utbildningar av vårdnadshavare samt genom att ge 
tillgång till vaccinationsprogram för barn under fem år.
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Alem Sherif är en av medlemmarna i en självhjälpsgrupp med  
30 lokala kvinnor som tillsammans arbetar för att minska hunger 
och undernäring i området genom att hålla utbildningar och 
workshops. Foto: The Hunger Project.

ETIOPIEN
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I Ghana arbetar The Hunger Project med att skapa 
folkrörelser på landsbygden där byar går samman för att 
ta sig ur hunger och fattigdom tillsammans. Vi genomför 
utbildningar och workshops i syfte att förbättra områden 
som hälsa, jämställdhet, utbildning, jordbruksförhållanden, 
matsäkerhet, vattentillgång och sanitet i byarna.

Boti epicenter nära självförsörjning. 
2009 initierade The Hunger Project mobiliseringen 
av ett epicenter i Boti i östra Ghana som förväntas nå 
självförsörjning i början av 2023 – vilket betyder att 
samhällscentret inte längre kommer behöva finansiering 
utifrån. För att förbereda epicentret för självförsörjning 
har fokus under året fortsatt varit att stärka kapaciteten 
bland volontärer och ledarna i epicenterkommittén så 
att de efter självförsörjning har kunskap och möjlighet 
att fortsätta organisera utbildningar baserade på de 
behov som finns i området. Volontärerna har genomgått 
utbildningar inom områden såsom näring, hälsa, jord-
bruk, jämställdhet och ekonomi. Fokus har under året 
också varit att renovera epicenterbyggnaden samt att 
överföra alla markrättigheter i anslutning till epicentret 
till epicenterorganisationen. 

Demokratiprojekt för att öka  
myndigheters transparens.
I fem ghananska distrikt genomförs också sedan 2021 
ett treårigt projekt med syfte att bidra till att lokala  
myndigheter agerar på ett mer transparent, inkluderande 
och ansvarsfullt sätt. Målet med insatserna är att befolk-
ningen i distrikten ska kunna vara delaktig i den lokala 
demokratin och ha möjlighet och kunskap att använda 
de förbättrade offentliga tjänsterna.

Under 2022 organiserade volontärer sammanlagt 289 
utbildningssessioner med 5 618 deltagare, alla i syfte 
att utbilda samhällsmedlemmar i lokala styrprocesser 
och decentraliserade planeringssystem. 80 procent av 
deltagarna uppgav att de efter utbildningen kände sig 
tillräckligt kompetenta för att på ett korrekt sätt engagera 
sina valda medlemmar eller lokala myndighets- 
tjänstemän i samhällsarbetet. 

Självförsörjning 
och lokaldemokrati. 

"Förut skördade jag tre säckar majs 
från ett hektar land, nu får jag ut nio 
säckar från samma yta. De grödor 
som vi inte tillagar och äter själva 
säljer vi på olika marknader", säger 
Abraham Narh från Obenyemi. 
Foto: The Hunger Project.

GHANA
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Queen Elizabeth från Moçambique. 
Foto: The Hunger Project.



I samarbete med Naturskyddsföreningen har vi mellan 
2018 och 2022 drivit ett projekt i Uganda som syftat 
till att ge småbrukare verktyg att gå från ett kemikalie-
baserat till ett kemikaliefritt agroekologiskt jordbruk. 
Genom den ökade biologiska mångfalden rustas både 
människor och jord bättre inför väderförändringar och 
klimatkatastrofer. Projektet har genomförts vid två av 
The Hunger Projects epicenterområden i Uganda och 
finansierats av Svenska Postkodlotteriet. 

Bättre ekonomisk situation för 
småskaliga jordbrukare.
Projektet har förändrat småbrukarnas ekonomiska  
situation. Detta genom att deras jordbruk har lagts om 
från ett jordbruk med dyra insatsvaror som bekämpnings- 
medel och handelsgödsel samt hybridutsäde, till ett 
agroekologiskt jordbruk med ekologisk inriktning.  
Småbrukarna använder numera eget sparat utsäde, 

egenproducerade komposter samt djurgödsel som 
näring, och skadeinsekter bekämpas med naturliga  
produkter som ofta produceras på gården. Framtagandet 
av traditionellt, äldre utsäde har ökat matsäkerheten 
liksom möjliggjort bildandet av fröbanker.

Ökad biologisk mångfald i jordbruket.
Projektets fokus på mål 15 (Ekosystem och biologisk 
mångfald) i Agenda 2030 har haft ett brett och tydligt 
genomslag med ökad odling av olika grödor samt en 
mångfald av träd och buskar vilket har stabiliserat det 
lokala ekosystemet. Småbrukarna har också utökat 
djurhållningen med fler slags djur på gården där gödsel 
från djuren tillsammans med olika slags komposter ger 
en variation av näringsämnen och bidrar till ökat mikroliv 
i odlingsjorden vilket har gett en stabil matproduktion. 
Trädens skyddande kronor minskar jorderosion och 
ökar jordens möjlighet att ta emot bevattning och även 
stora mängder regn.
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Motståndskraftiga samhällen 
och ökad biologisk mångfald.

UGANDA

Den 38-årige fembarnspappan Thomas Tibiita är en passionerad bonde. 
Genom The Hunger Project har Thomas lärt sig odlingsmetoder som är 
anpassade efter det föränderliga klimatet, bland annat att odla i nedsänkta 
bäddar, vilket är bra när det är vattenbrist. Foto: Martin Kharumwa.



Säkrad vatten- 
försörjning med 
högteknologisk 
mikrofabrik.
 
I Uganda driver The Hunger Project tillsammans med 
det svenska teknikföretaget Thurne ett projekt för att 
säkerställa ren vattenförsörjning. Vid Namayumba 
epicenter, strax utanför Kampala, har sustaintech- 
företaget Wayout installerat en mikrofabrik som kan 
rena alla typer av vatten på plats – även havsvatten. 
Effektivare användning och hantering är avgörande för 
att möta den ökade efterfrågan på rent dricksvatten. 
Förändringar i klimatet som resulterar i längre torr-
perioder eller översvämningar bidrar till att vatten-
försörjningsmönstren blir oförutsägbara. Tack vare 
mikrofabriken ökar tillgången till rent vatten i om- 
rådet och minskar därmed avståndet som i huvudsak 
kvinnor behöver gå för att hämta vatten. Det ger dem 
mer tid för sina personliga eller ekonomiska aktiviteter 
vilket gynnar hela familjer och samhällen.

Mikrofabriken skapar arbetstillfällen.
Utöver att trygga vattenförsörjningen i området ska 
mikrofabriken även bidra till att generera arbetstillfällen 
för invånarna. Med hjälp av mikrofabrikens teknologi 
och distributionssystem skapas affärsmöjligheter för 
konkurrenskraftig lokal försäljning av vatten för de som 
bor i området kring Namayumba. På så vis ökar den  
lokala användningen av rent vatten – och därmed 
också folkhälsan och samhällsutvecklingen i området. 
Under 2022 producerades 26 000 liter vatten vid mikro-
fabriken som såldes till ett femtiotal kunder i när- 
området. Totalt genererade försäljningen cirka 12 000 
kronor till epicentret.
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De soldrivna mikrofabrikerna renar alla typer av vatten lokalt, till och med 
havsvatten. Det renade vattnet mineraliseras och distribueras i kärl i rostfritt 
stål. Kärlen och mikrofabrikerna är uppkopplade i egna fristående data-
nätverk där datan används för att garantera vattnets kvalité och optimera 
kretsloppet med distribution i återanvändbara kärl. Vatten förpackat i plast-
flaskor använder nämligen 2 000 gånger mer energi än kranvatten, och varje 
dag transporteras och säljs 1,4 miljarder plastflaskor, varav mindre än tio 
procent återvinns. Varje mikrofabrik eliminerar upp till 200 000 plastflaskor
och upp till åtta ton koldioxid per månad. Foto: The Hunger Project.

UGANDA



I samarbete med The Hunger Project Indien genomförs 
ett program med fokus på ledarskaps- och kapacitets-
utveckling hos folkvalda kvinnliga politiker på byråds-
nivå. Programmet genomförs i femåriga cykler i fas 
med lokalvalen i Indien. Programmet ger de folkvalda 
kvinnliga ledarna förutsättningar att utöva sina politiska 
mandat och därmed möjligheter att skapa effektiv 
förändring och säkerställa matsäkerhet, hälsovård 
och utbildning i sina lokalsamhällen. Programmet har 
sedan 2017 genomförts i delstaterna Uttarakhand och 
Odisha med finansiering från ForumCiv. Under 2022 
engagerades drygt 2 500 folkvalda kvinnliga ledare i 
programmet. Totalt arrangerades cirka 1 500 aktiviteter i 
de båda delstaterna med fokus på kapacitetsutveckling, 
ledarskapsutbildning och påverkansarbete.

Utbildningskampanj ska stärka flickor 
att säga nej till barnäktenskap.
I Indien driver The Hunger Project även utbildnings- 
kampanjen #GirlsAspire som går ut på att stärka tonårs-
flickor att själva våga säga nej till barnäktenskap och gå 
samman för att förhindra när en flicka i deras närhet blir 
utsatt. Med målet att skapa en miljö där flickor själva 
får bestämma över sin framtid och om, när, och med 
vem de ska gifta sig arbetar The Hunger Project med att 
skapa skyddsnät och stödgrupper för unga flickor, samt 
med att främja generationsöverskridande dialoger.  
Under 2022 deltog 2 305 flickor i kampanjen i Uttarakhand, 
Madhya Pradesh och Bihar. 
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Främja kvinnors och 
flickors rättigheter.

INDIEN

Från vänster:  Shakuntala Devi, Pushpa Saket och Anita 
Dhaiya deltar i The Hunger Projects ledarskapsprogram för 
folkvalda politiska ledare i Madhya Pradesh. 
Högerspalt: Susheela Prajapati, Komal Kumari, Rama och 
Meenaksi deltar i utbildningsprogrammet #GirlsAspire.
Foto: Surbhi Mahajan & Anurag Banerjee.



Frizon Flicka är ett treårigt projekt inom Postkodlotteriets 
tematiska satsning för flickors utbildning. Målsättningen 
är att minska andelen barnäktenskap och öka antalet 
flickor som fullföljer sin utbildning i Oaxaca och Chiapas, 
två delstater i södra Mexiko. 

Trygga rum för flickor.
I projektet skapas trygga rum där flickor kan samlas för 
att diskutera och utbyta perspektiv kring sina rättigheter 
och livsvillkor, så kallade frizoner. Flickorna kommer 
även att ta del av workshops som ökar deras kunskaper 
kring sexuell och reproduktiv hälsa, könsbaserat våld, 
mänskliga rättigheter, preventivmetoder etc. Projektet 
inkluderar också opinions- och påverkansaktiviteter i 
form av kommunikationskampanjer, möten med  

beslutsfattare och andra civilsamhällesorganisationer 
på lokal och nationell nivå, med syfte att flickors rättig-
heter ska prioriteras på den politiska dagordningen.

Situationsanalys för att undersöka 
orsaker till barnäktenskap. 
Under 2022 genomfördes en situationsanalys för att öka 
kunskapen om de bakomliggande orsakerna till barn- 
äktenskap i Oaxaca och Chiapas i Mexiko där 97 flickor 
deltog i intervjuer och samtal. Även föräldrar, lärare och 
andra lokala ledare intervjuades som del av studien. 
Situationsanalysen ligger till grund för arbetet med runt 
200 flickor under 2023-2025.

Frizoner för flickor ska minska
och motverka barnäktenskap.

MEXIKO

Claudia och Ema López Hérnández är två systrar som bor i en by i 
Chiapas i Mexiko där The Hunger Project arbetar för flickors rätt till 
utbildning, med stöd från Postkodlotteriet. Foto: The Hunger Project.
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En viktig del i The Hunger Project Sveriges arbete är 
att sprida kommunikation och information om kronisk 
hunger och att ge röst åt människor världen över som 
lever i hunger. Ökad varumärkeskännedom är också en 
viktig del, då det är en förutsättning för att nå ut bättre 
med vårt budskap och för att generera intäkter både på 
kort och lång sikt. 

Skrivtävling för gymnasieelever.
Tillsammans med den globala nättidningen OmVärlden 
arrangerade The Hunger Project under året skrivtävlingen 
“Världens Agenda” för att öka kunskapen och engage-
manget om globala frågor hos gymnasieelever och för 
att sprida deras röster i samhällsdebatten. Tävlingen 
genererade 30 texter från gymnasieelever runt om i 
landet och juryn presenterade det vinnande bidraget på 
Bokmässan i Göteborg och texten publicerades även i 
OmVärlden. Projektet finansierades av ForumCiv. 

Människor och hunger.
Med finansiering av ForumCiv inledde  vi under 2022 
informationsprojektet “Människor och hunger” där vi 

vill berätta om människorna som erfarit, eller erfar, den 
tysta formen av hunger, den kroniska och långtgående 
hunger som gör att samhällen under generationer  
stannar kvar i fattigdom. Under året samlade vi tillsammans 
med produktionsbolaget What took you so long in bilder 
och berättelser från Aminata, Fatimata, Lizeta, Yacouba 
och Fati från Burkina Faso som alla kämpar varje dag för 
en bättre framtid för sina barn. Berättelserna finns att 
läsa på vår sajt och i den tredje upplagan av vårt årliga 
magasin “Time to end hunger”. 

Makthavare mot hunger.
Under året genomförde vi ytterligare ett informations-
projekt med stöd från ForumCiv med projektnamnet 
“Makthavare mot hunger”. Syftet med kampanjen var att 
fler beslutsfattare och opinionsbildare skulle öka sitt  
intresse och sin kunskap kring hungerfrågan. Kampanjen 
innehöll inlägg på Twitter, nyhetsbrev och sociala medier- 
inlägg till våra följare med fakta och omvärldsbevakning 
om hunger och tips på hur man som privatperson kan 
vara en del i att påverka beslutsfattare. 
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Kommunikationsinsatser
i Sverige under 2022.

Att alla, oavsett behov, ska ha rätt och 
tillgång till jämlik utbildning, tycker 17-åriga 
Matilda Jarding ska vara självklart. Hennes 
text "Utbildning för alla" utsågs till vinnare i 
skrivtävlingen "Världens agenda" där juryn 
fastnade för den personliga texten som lyfter 
ett strukturellt globalt fenomen som ofta  
hamnar i skymundan.

I reportageserien "Människor och hunger" ville 
vi berätta om människorna som erfarit, eller 
erfar, den tysta formen av hunger, den kroniska 
och långtgående hunger som gör att samhällen 
under generationer stannar kvar i fattigdom. På 
bild uppifrån: Lizeta Dianda, Yacouba Ouedraogo, 
Fatia Dianda och Fatimata Karogo från Burkina 
Faso. Foto: Sophie Garcia.

SVERIGE
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The Hunger Project grundades för att informera om 
kronisk hunger, dess underliggande orsaker och hur 
den kroniska hungern skiljer sig från svält i humanitära 
kontexter. Ett uppdrag som är särskilt viktigt nu när 
hungern ökar. 

Publicerade debattartiklar.
Under 2022 har vi skrivit nio debattartiklar som publicerats 
i lokalpress, i Aftonbladet, Göteborgs-Posten samt i 
branschtidningarna OmVärlden och Global Bar. Utöver 
debattartiklarna har vår verksamhet även lyfts  
på sajter som Motherhood och Livsmedelsnyheter samt 
i tidningen Landets fria. 

Deltagande vid Stockholm +50.
Den 2-3 juni deltog vi på FN:s hållbarhetskonferens 
Stockholm +50. Vi arrangerade 3 seminarier tillsammans 
med bland annat Rädda barnen, PLAN International, 
IM, Diakonia, International Rescue Committee, FUF och 
Läkarmissionen. På plats var vår globala vd Tim Prewitt 
och vår landschef i Uganda, Irene Naikaaili Ssentongo, 
som båda deltog i seminarierna.  

Namninsamling "Rädda biståndet".
I samband med regeringsskiftet under hösten deltog vi 
tillsammans med ett flertal andra svenska insamlings-
organistationer i namninsamlingskampanjen “Rädda 
biståndet”. Påverkansampanjen startades och admin- 
istrerades av påverkansorganisationen CONCORD och 
hade som syfte att utkräva ett löfte från Sveriges politiker 
att fortsätta ge minst 1 procent av BNI i bistånd till 
människor som lever i fattigdom och förtryck. 

Arrangerande av webinarier.
Under 2022 genomförde vi 3 webinarier med  
olika inriktningar – ett för studenter med fokus på  
community-led development, ett med fokus på shift  
the power-rörelsen och ett webinar med fokus på det 
globala livsmedelssystemet som vi anordnade i  
samband med COP27. 

Närvaro i Concordnätverket.
Under året har vi fortsatt haft en aktiv närvaro i  
Concordnätverket, ett forum där civilsamhället  
samverkar för att driva påverkansarbete.

Påverkans- och opinionsinsatser
i Sverige under 2022.

SVERIGE
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Under 2022 har vi skrivit nio debatt-
artiklar som publicerats i lokalpress,  
i Aftonbladet, Göteborgs-Posten samt 
i branschtidningarna OmVärlden och 
Global Bar.



Kriget i Ukraina.
Samtidigt som det pågående kriget i Ukraina fortsätter 
att orsaka mänskligt lidande, förlust av människoliv och 
förödande våldsamheter, har hela världen drabbats av 
krigets effekter sett till en ekonomisk och agrikulturell 
nedgång. The Hunger Project har inga aktiva program 
i Ukraina, men majoriteten av länderna vi arbetar med 
upplever effekterna av konflikten. Med tanke på de 
ökade mat- och bränslepriserna, och det faktum att 
de afrikanska ekonomierna ännu inte har återhämtat 
sig från effekterna av covid-19, är det troligt att kriget 
i Ukraina kommer att ha en direkt negativ inverkan på 
kontinentens strävan att uppnå de Globala målen till 
2030. Nu mer än någonsin måste vi investera i lokala 
ekonomier och prioritera lokal innovation.

Insamlingskonsekvenser.
Det pågående kriget i Ukraina har också fått konsekvenser 
för vår insamling. Vi ser att fler aktörer inom biståndet 
går mot att finansiera humanitära insatser på bekostnad 
av det långsiktiga. Detta, i kombination med ökade 
levnadskostnader och lågkonjunktur, ställer högre 
krav på att vi breddar vår finansieringsportfölj för att 
säkerställa långsiktig hållbarhet i våra verksamheter. 
Omprioriteringarna i biståndet kräver att vi växlar 
upp vårt påverkansarbete och söker nya allianser och 
samarbeten inom civilsamhället. Vi behöver prioritera 
att öka engagemanget för globala frågor och Sveriges 
roll i världen. Vi ser också hur det minskade utrymmet 
för civilsamhället runt om i världen både kräver och 
möjliggör att vi riktar större fokus mot frågor gällande 
lokaldemokrati och mänskliga rättigheter.

Ökad konkurrens om medialt utrymme.
Under 2022 har vi sett ett ökat fokus på hunger- och 
matsystemsfrågor i media, mycket på grund av den 
pågående livsmedelskrisen som blivit en följd av kriget 
i Ukraina. Vi har sett hur organisationer som annars inte 
profilerat sig inom hungerfrågan har äntrat nya domäner, 
vilket medfört att det blivit en större utmaning för oss 
att nå ut och synas. Däremot ser vi hur det ökade fokuset 
på hungerfrågan lett till större engagemang och förstå-
else hos allmänheten i ämnet. Som organisation har 
vi insett vikten av att vara snabbfotade, proaktiva och 
nytänkande när det gäller att nå ut till våra målgrupper 
med budskap kring hunger och fattigdom. Vi behöver 
vara uppdaterade, inte bara inom våra ändamålsfrågor, 
utan också på omvärldshändelser i stort och smått, för 
att fortsatt vara relevanta och få en chans att synas i 
debatten. 

Anpassning i konfliktdrabbade länder.
Inom utvecklingssamarbetet används begreppet trippel 
nexus för att beskriva hur humanitärt bistånd, hållbar 
utveckling och fred tätt hänger ihop för att skapa lokala 
förutsättningar för fattigdomsbekämpning och utveckling. 
I våra verksamhetsländer Burkina Faso, Bangladesh  
och Etiopien ser vi ökade konflikter som lett till till-
strömning av internflyktingar i de områden vi arbetar. 
Detta har ställt ökade krav på att anpassa verksamheten 
till de nya utmaningar som uppstått.
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Lärdomar från året.

Jagadevi är en veteran inom lokalpolitiken i 
Chittawadi. Hon har suttit i byrådet sedan 2010 
– en period var hon president för hela byrådet.
För henne är ansvarsutkrävande, öppenhet och 
inkludering nycklarna till bra ledarskap.  
Foto: Surbhi Mahajan.
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Datainsamling.
The Hunger Project mäter resultat på kvartals-, 
års- och treårsbasis. Indikatorerna läggs in i ett 
digitalt system där anställda löpande uppdaterar 
det lokala arbetet i programländerna. Det vi 
mäter är: mål, inputs (finansiella och mänskliga 
resurser), aktiviteter (utbildning, workshops och 
samhällsledda projekt), outputs (antal utbildade 
personer, antalet genomförda projekt), outcomes 
(ökad tillgång till resurser, stärkt kapacitet) och 
långsiktiga effekter (förbättrade försörjnings- 
möjligheter, utvecklade samhällen, förändrings-
processer).

Inkluderande mätningar.
The Hunger Project arbetar med en datainsam-
lingsmetod som kallas ”Participatory Monitoring 
and Evaluation”. Det som särskiljer denna metod 
från andra, och är en central del i vårt arbete, är 
att data återrapporteras tillbaka till samhället.

Deltagarna värdesätts på så sätt som mer än 
informationskällor. De blir aktiva i utvecklings- 
arbetet och får verktyg för att kunna bidra till 
att arbetet genomförs på bästa sätt. Genom 
metoden skapar vi en återkopplingsprocess 
som länkar samman vårt programutförande 
direkt med de förväntningar som finns i de 
samhällen vi verkar. För att lyckas arbetar vi alltid 
ur ett rättighetsbaserat perspektiv med lokalt 
ägarskap. I varje programland där The Hunger 
Project arbetar finns minst en anställd som är 
uppföljnings- och utvärderingsansvarig och som 
ser till att all data registreras i ett digitalt system. 
Den information som samlas in på gräsrotsnivå 
samlas ihop och analyseras globalt för att sedan 
skickas tillbaka till programländerna. Där synlig-
görs, granskas och diskuteras hur programmen 
kan utvecklas och förbättras på lokal nivå.


